
令和６年３月吉日  

お取引先様 各位  

東京都中央区日本橋三丁目１番８号  

岡常商事株式会社  

代表取締役  岡  敬太郎  

 

グループ再編ならびに岡常商事株式会社の適格請求書番号の変更について  

 

 謹啓  貴社ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。  

今般、弊社グループは、グループ内企業の再編を行うこととなりました（弊社グ

ループの新たな組織図を同封させていただいております。）。完全子会社を設立した

上で、同子会社との間で令和６年４月１日付を以て吸収分割手続を実施することと

致しました。本手続きにおいて株式会社岡常ホールディングスが存続会社となりま

すため、弊社の商事事業部門はすべて新設された岡常商事株式会社が継承すること

となります。本店所在地（東京都中央区日本橋本町三丁目１番８号）及び代表取締

役（岡敬太郎）も弊社と同一であるため、お取引につきまして実質的な変更はござ

いません（お取引に関するご連絡先につきましても従前より変更ございません。）。   

尚、法人番号が変更になりますため適格請求書の登録番号が変わります。  

 

 

 

 

 

 

今後とも変わらぬご高配を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

なお、本件につきましてご不明な点などございましたら、以下の弊社窓口までご

連絡をいただければ幸いでございます。  

敬具  

 

（お問い合わせ先）  

総務部（電話：０３－３２４１－３２４５）  

               営業本部（電話：０３－３２４１－３２４１）  

2024 年 4 月 1 日より  

岡常商事株式会社の適格請求書の登録番号は以下となります。  

Ｔ５０１０００１２４１５０５ 


